L. ius.

Auelinū

Mercuriale.  
Virginis monasterium.

Beneuēnū

nis cū animo fuisse deductam. Et libro. xxii. Hannibal ex harpinis in Samnium  
 trāsit beneuentani depopulatur agrū. Et libro. xxiiii. ubi & amans proximi men-  
 tio est. & ad Beneuentū inquit parte altera hāno ex brutiis cū magna peditum ma-  
 nualium Gracchus a Luceria accessit qui prius oppidū intrauit. In de ut Han-  
 nonē ad amnem calorē tria milia passus ipse egressus mille ferme passus ab hoste  
 castra locat. Nec hostes morā dimicandi fecerūt. decem & septem milia peditū  
 erāt maxima ex parte Brutii & lucani equites tria milia ducenti pugnatum ē quat-  
 tuor horis. Volenti facti sunt liberi minus duo milia hominū ex cito exercitu eua-  
 sere. ex uictoribus Romanis ferme duo milia ceciderūt: quam pugnam Gracch<sup>o</sup>  
 roma pingi fecit i aetno libertatis i aetno. Et Lilius. xxv. Hāno ex brutiis cum  
 beneuento appropinquasset ad triginta miliaria castra communiuit quo campa-  
 ni duo milia plaustrorū duxerūt ut frumentum capua deferrent. Fuluius cōsul ex  
 bouiano beneuentum quona uenisset castra ui cepit. caesa sex milia. capti septem  
 milia. Et libro. xxvii. beneuentanos Lilius ponit inter colonias ex rebellibus decem &  
 octo quae in potestatem senatus sunt factae. Beneuentanam urbem nos historia-  
 rum secto ostendimus a Totila ostrogothorū rege destructam fuisse. Et libro. xii.  
 scripsimus samarcenos montem garganū tenentes beneuentam quae p̄ idē m̄  
 fuit instaurata: a lōgo bardis ducibus per ānos supra ducentos possessa iterum  
 spoliatam diuinaq; solo a quaesse. Et infra diximus Guilielmum Normānum  
 Sicilia regem ab Adriano tertio pōntifice Romano ecclesia sancti Martini apud  
 beneuentam sese lēgium hominem fecisse Romano ecclesiae: & dimissa urbe ipsa  
 pro pecunia & propria Romano ecclesiae i regno fuisse quod occupauerat cōstitutū.  
 Est autem beneuentum in campestris solo cui calles sūt proximi ferules nullis longe  
 ac late frequentat: hisq; in collibus sexto a beneuento distat miliario mons fuscus  
 oppidum supra quod est turris & oppidum mons niditū appellatum sabbati  
 annis uallis quam sinistorum efficit castella hoc ordine continet. Mons fal-  
 conis est primus Candida deinde & serpitanum. Superioribusq; in montibus ar-  
 dois tremulis appellatis uulturaria habetur oppidum calor fluius tertio ferme  
 supra beneuentum ita dicitur. Sabbatum influit ad cuius dexteram in colles mōtes  
 q; uergentem quos beneuento diximus supereminere castella & oppida iueni-  
 tur Iapygium cusanum castrum uetus & superius mōtella oppidum noble. Ca-  
 loni q; amni secūdo supra sabbatam miliario Valētinus pons fuit in uia appia po-  
 situs a Valēte imperatore appellatus nūc dicitur. & ipsi fluiui sinistorum a dia-  
 cēt oppida primo apicium ubi alter dicte uiae pons fuit eximius post mirabella  
 taurulum cusanum balneolum Cassianū nuscus: & superiori loco isargit appe-  
 ninus ubi dicitur onitur calor amnis. Quo itē i loco alter fluius habetur originē Au-  
 fidius quem per apuliam labi i mare adriaticum ostēdimus. Tropoaldus idē flu-  
 uius calorē dextrum i fluit: Cui tropoalto dextrorum sylus eiusdem nominis la-  
 tissima continet. Supra quā castella eidem fluiui hānt bosētū Grypa mamardi  
 flomarum & uicus ciuitas sinistorum uero castella hētis fluius opposita Mi-  
 letum amādam i siculum. & superius in appenino grumus est mōs Crepacotius  
 appellatus